PAGE
3

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 01.03.2016
	№ 896

	Об утверждении порядка обеспечения питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа г.Бор за счет средств бюджета городского округа г.Бор

В целях обеспечения питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа г. Бор за счет средств бюджета городского округа г.Бор, на основании пункта 4 статьи 37 Федерального Закона от 29.12.2013 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемый порядок обеспечения питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа г. Бор за счет средств бюджета городского округа г.Бор.
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор                           (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации

       А.В.Киселев

Н.Г.Аникина
91517
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа г.Бор

от 01.03.2016 № 896

Порядок обеспечения питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа г. Бор за счет средств бюджета городского округа г.Бор
1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок обеспечения питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа г. Бор за счет средств бюджета городского округа г.Бор устанавливает случаи и порядок обеспечения питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа г. Бор, подведомственных Управлению народного образования администрации городского округа г.Бор (далее – ОУ), за счет средств бюджета городского округа г.Бор.
1.2. Стоимость питания, в том числе за счет средств бюджета городского округа г.Бор, определяется постановлением администрации городского округа г.Бор.
2. Случаи обеспечения питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа г. Бор
2.1. Предоставление питания за счет средств бюджета городского округа г.Бор в ОУ осуществляется в следующих случаях:
2.1.1. На условиях софинансирования за счет средств бюджета городского округа г.Бор и средств родителей, размер которого ежегодно утверждается постановлением администрации городского округа г.Бор, для следующих категорий учащихся:
- для учащихся из многодетных семей, получающих питание в ОУ, родители (законные представители) которых получают через органы социальной защиты ежемесячную денежную выплату на обеспечение питанием согласно Закону Нижегородской области от 28.12.2004 №158-З «О мерах социальной поддержки многодетных семей»;

- для учащихся из малоимущих семей, получающих питание в ОУ, родители (законные представители) которых получают через органы социальной защиты ежемесячную денежную выплату на обеспечение питанием согласно постановлению Правительства Нижегородской области от 16.05.2006 № 173 «Об утверждении положения о порядке назначения и выплаты детям из малоимущих семей ежегодной единовременной выплаты к началу учебного года и ежемесячной денежной выплаты на обеспечение питанием».

2.1.2. В размере 100% стоимости питания за счет средств бюджета городского округа г.Бор для следующих категорий учащихся:

- нуждающихся в социальной защите;
- получающих профилактическое лечение против туберкулеза согласно спискам, представляемым ГБУЗ НО «Борская ЦРБ»;
- родившихся после участия одного из родителей в ликвидации катастрофы на Чернобыльской АЭС;
- воспитанников МБОУ ДОД “Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по греко-римской борьбе” – учащиеся МАОУ СШ №11 г.Бор и МБОУ ОШ №5.
3. Порядок обеспечения питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа г. Бор за счет средств бюджета городского округа г.Бор
3.1. В целях социальной защиты учащихся ОУ организуется питание за счет средств бюджета городского округа г.Бор согласно установленной стоимости питания в каждом ОУ в пределах лимитов бюджетных обязательств на календарный год для отдельных категорий учащихся, установленных постановлением администрации городского округа г.Бор, путем заключения соответствующих договоров с предприятиями, организующими питание учащихся.
3.2. Для определения права на получение питание за счет средств бюджета городского округа г.Бор родители (законные представители) вправе подать руководителю ОУ или уполномоченному им лицу следующие документы:

- заявление родителей (законных представителей) учащегося;
- копия удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС – для учащихся, родители которых являлись участниками ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС;
- справку о среднедушевом доходе родителей (законных представителей), определяемом в порядке, установленном действующим законодательством;
- справку о составе семьи.
3.2.1. ОУ организует работу по сбору сведений о принадлежности учащегося к соответствующей категории населения:
· для учащихся из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также для учащихся из многодетных и малообеспеченных семей, родители которых получают ежемесячную выплату на обеспечение питанием - акт обследования жилищно-бытовых условий учащегося;
· для учащихся, проходящих профилактическое лечение от туберкулеза – списки детей, предоставляемые ежемесячно филиалом ГБУЗ НО «Противотуберкулезный диспансер Канавинского района г.Н.Новгорода» - «Борский противотуберкулезный диспансер»;
· для детей из многодетных и малообеспеченных семей, получающих ежемесячную выплату на обеспечение питанием - списки, предоставляемые ежемесячно органами социальной защиты населения.
3.3. На основании полученных документов педагогический совет ОУ ежемесячно принимает решение о предоставлении учащимся питания за счет средств бюджета городского округа г.Бор.

3.4. На основании решения педагогического совета руководитель ОУ приказом утверждает список учащихся, которым предоставляется питания за счет средств бюджета городского округа г.Бор.
3.5. Оплата питания за счет средств бюджета городского округа г.Бор осуществляется путем перечисления субсидии на выполнение муниципального задания в ОУ.
3.6. ОУ производит оплату предприятию, организующему питание учащихся, за питание за счет средств бюджета городского округа г.Бор по фактическому количеству учащихся, пользующихся питанием за счет средств бюджета городского округа г.Бор в данном месяце.
3.7. Ежемесячно ОУ и предприятие, организующее питание учащихся, проводят выверку правильности расчетов за питание.
3.8. Ответственность за соблюдение условий предоставления питания за счет средств бюджета городского округа г.Бор несет руководитель ОУ.
__________________________